



سعه‌صدرمدیریتی لازمه رشد پایدار تولید



● سال تولید ملی هم گذشت و بایسته و شایسته است هر کس که مسئولیتی دارد از خود بپرسد در این سالی که دستور، اقتصاد مقاومتی و مقاومت اقتصادی بوده است، برای تولید ملی و برای حمایت از کار و سرمایه ایرانی چه کرده است؟ این پرسش از آن‌رو اهمیت دارد که هر فردی نقطه اثر خاص خود را دارد. وزیر، فعال اقتصادی و حتی یک امام‌جمعه آثار خاص خود را دارند. خوشبختانه مقوله‌ای مانند تولید ملی هم قابل اندازه‌گیری است و می‌توان به راحتی اندازه‌گیری کرد که طی سال گذشته از سال تولید ملی، هر یک از ما چه سهم و نقشی در افزایش تولید ملی داشته است؟

شکی در این نیست که تحریم‌کنندگان به هدف خودشان که توقف اقتصاد و تغییر رفتار سیاسی ایران در مسایل مربوط به هسته‌ای بود، دست نیافته‌اند. این به معنای آن نیست که تحریم بی‌اثر بوده است، تحریم قطعاً اثراتی بر اقتصاد ما گذاشته، آثار اجتماعی هم داشته است اما مسلماً تحریم‌کنندگان به اهدافشان نرسیده‌اند؛ با وجود تهدیدها و تحریم‌ها، تولید و اقتصاد کشور، رشد کرده است، دشمنان تحریم‌کننده می‌خواستند تجارت کشور را متوقف کنند اما امارها تا سال گذشته گواهی می‌دهد که با وجود همه محدودیت‌ها، تجارت ایران با دنیا نه‌تنها کاهش نیافته بلکه افزایش نیز یافته است. با این وجود اما این سوال به قوت خود باقی است که آیا میزان افزایش تولید کشور به اندازه‌ای است که می‌توانست باشد، هست؟ یا توجه به نام‌گذاری صورت گرفته برای سال ۹۱، سال گذشته باید با این پیام و با عزم ملی، رشد تولید ملی باید حداقل دوبرابر می‌شد. ما هنوز با رسیدن به آن هدف هشت‌درصد که در برنامه چهارم و برنامه پنجم مورد تأکید قرار گرفته بود، فاصله داریم. هفت سال از دوره سند چشم‌انداز گذشته یعنی یک‌سوم این زمان سپری شده است. آماج ما در پایان دوره چشم‌انداز این است که اول منطقه بشویم. از این‌رو باید ببینیم ما در مقایسه با دیگرانی که در این گروه هستند کجا قرار داریم؟ آیا از همه امکانات و سرمایه‌های طبیعی، اقتصادی و انسانی خود استفاده کرده‌ایم یا خیر؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد که متأسفانه فاصله زیادی بین ما با رقبایمان وجود دارد چرا که حدود ۴۰درصد از واحدهای صنعتی استان‌هایمان زیر ۵۰درصد ظرفیت نصب شده، فعالیت می‌کنند. چنین وضعیتی به روشنی نشان می‌دهد که ما مشکل کمبود سرمایه نداریم اما مشکل مدیریت داریم. ما می‌توانیم با همین سرمایه‌های نصب شده، میزان بی‌کاری را در کشور به اندازه چشم‌گیری کاهش دهیم اما لازمه مدیریت این منابع این است که به بازار هم ببندیشیم. برای صادراتمان هم باید فکر کنیم نه اینکه هر روز شاهد ایجاد یک مانع جدید اداری باشیم. بخشنامه‌ها باید از سوی سازمان مالیاتی، بخشنامه‌ای از گمرک، بانک مرکزی و... صادر شود. در شرایطی که باید راه را برای گسترش و جهش صادرات باز کنیم، عده‌ای این تلاش را باز مشروط به شروطی می‌کنند و در مسیر صادرات محدودیت ایجاد می‌کنند. این قبیل مسایل، ازجمله مسایل مدیریتی که از جامع‌نگر نبوده برنامehا نشأت می‌گیرد، باعث می‌شود با تصمیمات بخشی به حوزه‌های دیگر صدمه وارد می‌شود. با در نظر گرفتن این مطالب به نظر می‌رسد ما باید به دنبال راهکارهایی برای دستیابی به رشد پایدار تولید باشیم و جالب آن است که چنین مفهومی در آموزه‌های اسلام وجود دارد و بسیار نیز مورد تأکید قرار گرفته است. به عنوان نمونه امام‌سجاد علیه‌السلام می‌فرمایند «پروردگارا مرا بازدار از تبذیع، از اسراف، از زیاده‌روی و مرا استوار و پایدار قرار بده با میانه‌روی و با بخشندگی.» از این تعبیر امام‌سجاد علیه‌السلام، ریزباترین تعریف برای اقتصاد مقاومتی به دست می‌آید؛ قوام من و قوام جامعه اسلامی به میانه‌روی است، به فعالان و گشایش و افضا است، بنا بر آموزه‌های دینی ما میان اخلاق اقتصادی و محیط کسب‌وکار و محیط فعالیت اقتصادی رابطه دوسویه بسیار عمیقی وجود دارد و گشایش و توسعه در اقتصاد از گشایش و سعه‌صدر آغاز می‌شود. ما به اقتصادی که مبتنی بر بخل و امساک است اعتقاد نداریم. حال پرسش این است که چگونه فضای بذل ایجاد می‌شود و مشکلاتی که در اقشار کهدرآمد پیدا می‌شود با روحیه سخاوت و بخشندگی حل می‌شود؟ پاسخ این است: تنها در شرایطی سعه‌صدر در فعال اقتصادی ایجاد می‌شود که در مدیریت اقتصادی هم یک روحیه گشادگی ایجاد شود.

با بدبینی نسبت به افکار اقتصادی، توسعه اقتصادی حاصل نمی‌شود. اگر چند نفری پیدا شدند که با سوءاستفاده بدهی معوقه بانکی پیدا کردند، آیا حکم این افراد معذور را باید تعمیم داد به انبوه کسانی که به علت عوامل خارج از اراده نتوانسته‌اند، بدهی بانکی خود را بدهند، ما در نظام نباید این را فهم کنیم؟ این شرایط عادی نیست. آن وقت برای این اجرائیه صادر، به دامنوع‌الخروج کنیم، بعد در بعضی از تریبون‌ها هم با استناد به یک یا دو مورد واقعی، صدها مورد را که مصداق این نیستند در افکار مردم، محکوم جلوه دهیم. بنابراین اگر ما نخواهیم در شعار و تکرار شعار متوقف بمانیم باید ببینیم درد تولید‌کننده چیست و به درد اصلی بپردازیم.

شرق: امارات سال گذشته همسو با مواضع آمریکا حساب‌های بانکی ایرانیان فعال در این کشور را بست و هرگونه ارتباط با بانک‌های ایرانی را هم برای شبکه بانکی خود ممنوع کرد. حالا یکسال بیشتر از این اقدام نمی‌گذرد که دیروز یکی از روزنامه‌های دولتی ترکیه خبری را منتشر کرد که این کشور نیز از بانک‌های خود خواسته است از مشتریان ایرانی خود بخواهند تا حساب‌های خود را ببندند در غیر این صورت وجوه حساب‌ها بلوکه می‌شود. فعالان اقتصادی معتقدند این اقدام ترکیه همسو با مواضع آمریکا و مواضع این کشور در منطقه است که به ضرر هر دو کشور یعنی ایران و ترکیه است.

گفتند، حساب‌های بانکی خود را ببندید

به گزارش «شرق»، روزنامه دولتی «تودیزمان» که از روزنامه‌های معتبر ترکیه است در روز پانزدهم آوریل برابر با ۲۶ فروردین سال‌جاری گزارشی

دارد که به صورت ویژه به این رخداد پرداخته است. این روزنامه می‌نویسد: به یک ایرانی که ۱۰ سال است در ترکیه سکونت دارد گفته شده حساب بانکی شخصی‌اش را ببندد؛ ظاهراً به منظور همراهی با تحریم‌های ایالات متحده و اتحادیه‌یروپا و به استناد بخشنامه‌ای که «ژانسی مقررات بانکی و نظارتی» صادر کرده است.

مطابق مطلبی که دوشنبه در روزنامه «شفق» منتشر شد، برخی بانک‌های ترک از مشتریان خود خواسته‌اند تا ۱۷ آوریل (امروز)، پول خود را خارج کنند وگرنه دارای‌شان منسحب خواهد شد.

«الف‌ج» که برای تحصیل به ترکیه آمده، مجبور شده است ۱۵۰۰۰ دلار سپرده خود را از بانک «پایی کردی» خارج کند. او در اعتراض به این کار می‌گوید: «ما بنا به‌گونه‌ای رفتار کردند گویی همه ایرانی‌ها در خانه خود در حال غنی‌سازی اورنوم هستند. من شهروندی هستم که درآمدی داشته و آن را اینجا، در بانک‌های ترکیه سپرده‌گذاری کردم.» وی معتقد است بی‌دلیل قربانی این رفتار بانک شده است و می‌خواهد به دادگاه شکایت کند. یک مقام رسمی در یکی از شعب بانک «پایی کردی» در محله «گالاتاسرای» استانبول، که یکی از موسسات مالی است که از مشتریان ایرانی خود خواسته حساب خود را مسدود کنند، به «شفق» می‌گوید: «این کار مطابق بخشنامه ژانسی مقررات بانکی و نظارتی است که از بانک‌ها می‌خواهد از ارائه خدمات به شهروندان کشورهایی که هدف تحریم قرار دارند خودداری کنند.» از طرف دیگر، بنا به نوشته «شفق»، این ژانسی منکر صدور چنین بخشنامه‌ای شده است.

الف‌ج، می‌گوید: «گارتی بانک» دیگر بانکی است که با مشتریان ایرانی و سوری خود تماس گرفته و به آنها اعلام کرده حساب خود را ببندند. مقام‌های رسمی سه بانک دیگر – فینانس بانک، کیف بانک، هالک بانک – به «شفق» گفته‌اند از صدور چنین بخشنامه‌ای از سوی «ژانسی مقررات بانکی و نظارتی» بی‌اطلاع هستند.

الف‌ج، که پول مورد بحث را از «پایی کردی» بیرون کشیده و به بانکی دیگر سپرده است، می‌گوید این کار بی‌معنی است. می‌گوید در میان ایرانی‌ها و سوری‌هایی که به ترکیه می‌آیند دانشجوی و مریض هم هست و آنها هم در بانک‌های ترکیه حساب دارند؛ «کسانی که با

سایه فتنی: دماسنج بازار سهام روز گذشته در حالی با ۲۱۲ واحد افزایش برای وارد شدن به کانال ۴۱هزار واحدی خیز برداشت که در این روز سرانجام بزرگ‌ترین عرضه خصوصی‌سازی با موفقیت همراه شد و هلدینگ خلیج‌فارس یکی از شرکت‌های غول‌پیکر اقتصاد ایران با ارزش سرمایه بالغ بر ۲۴۰۰میلیاردتومان به جمع بزرگان بازار سهام پیوست.

با وجود اینکه در دقیق پایانی وقت قانونی معاملات این نگرانی در میان فعالان بازار دامن زده شد بود که این‌بار هم مانند اولین عرضه این شرکت در بورس اواخر سال گذشته این معامله برای دومین‌بار با شکست مواجه شود اما با تمدید ۴۵دقیقه‌ای زمان معاملات پس از پایان ساعت قانونی از سوی مسوولان سازمان بورس سرانجام با حذف‌ب رسیدن فروش بر گه‌های سهام تعیین شد، هلدینگ خلیج‌فارس در وقت اضافه به جمع تالارنشینان حافظ راه یافت. معامله پنج‌درصد از سهام شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس متعلق به شرکت ملی صنایع پتروشیمی در فهرست نرجه‌ای بازار دوم و در نمداد فارس با قیمت ۷۵۰تومان در حالی در ۲۷ فروردین‌ماه جاری قطعی شد که سهام این شرکت یک‌ماه قبل در ۲۸ اسفند سال ۹۱ عرضه شد اما به دلیل عدم معامله آن و بالا بودن قیمت به اعتقاد خریداران این سهام به فروش نرسید.

شأنبه توافق مسوولان بورس با حقوقی‌ها

طی سال گذشتہ فعالان بازار سرمایه بارها در انتظار عرضه این شرکت غول‌پیکر که مجموع ۱۵ شرکت را در برمی گیرد نتشستند. بفرغم وخت مسوولان امر در عرضه سهام این شرکت هر بار مساله اختلافنظر بر سر مسایل افزایش سرمایه و صورت‌های مالی در سازمان خصوصی‌سازی و حتی مخالفت‌های شورای رقابت باعث شد تا اهالی تالار شیشه‌ای چشم‌انتظار بمانند و در ماه‌های آخر سال دیگر امیدی به این عرضه نداشته باشند تا اینکه به یکباره مسوولان امر در آخرین روزهای سال ۹۱



ایران مشکل دارند مشکل‌شان را با ایران حل کنند نه با شهروندانی مثل ما.» وی می‌افزاید: «من شهروندی هستم که در بانک‌های ترکیه حساب دارم. این هیچ ربطی به سازمان ملل ندارد، هیچ ربطی به ناتو ندارد.»

بهرامی: بستن حساب‌ها، سیاسی است

محسن‌بهرامی‌ارض‌اقدس که رئیس کمیسیون تجارت اتاق ایران است در تحلیل این موضوع می‌گوید: «ترکیه به سازمان ملل ندارد، هیچ ربطی به ناتو ندارد.»

محسن‌بهرامی‌ارض‌اقدس که رئیس کمیسیون تجارت اتاق ایران است در تحلیل این موضوع می‌گوید: «ترکیه به سازمان ملل ندارد، هیچ ربطی به ناتو ندارد.»

تصادی دفتر و حساب‌های بانکی خود را به ترکیه منتقل کردند.تجار ایرانی از همین کشور ال‌سی‌گشایش می‌کردند و حتی وجوه خود را از طریق ترکیه به سایر بانک‌های اروپایی منتقل می‌کردند. در واقع این کشور خلا امارات را پر کرد و البته به سودهای قابل‌ملاحظه‌ای هم دست یافت.»

او در ادامه می‌افزود: «تبدیل ارزهایی مانند دلار و یورو به لیر منبع در آمدی خوبی برای این کشور بود. ضمن اینکه در انتقال وجوه به بانک‌های اروپایی مبلغی را به عنوان کارمزد از ایرانیان دریافت می‌کرد. برخی از شرکت‌های ترک هم با ایرانیان همکاری داشتند که این هم ممری برای درآمد ترک‌ها بود.»

به گفته بهرامی، حالا ترکیه همسو با مواضع آمریکا و البته همسو با مواضع سیاسی خود که در منطقه نیز هست، رویه اماراتی‌ها را در پیش گرفته و در گام نخست اقدام به بستن حساب‌های ایرانیان کرده که در درجه نخست برای خود ترکیه‌ای‌ها اقدامی زبانه محسوب می‌شود که بعدها آثار آن هویدا خواهد شد. مانند آنچه که در مورد اماراتی‌ها رخ داد. امارات تا پیش از تحریم ایران اولین شریک تجاری ایران محسوب می‌شد که حالا با گذشت یک‌سال از تحریم به پله سوم سقوط کرده است. او درخصوص نقش کشور ترکیه می‌گوید: «ترکیه در تجارت خارجی ایران هم نقش مستقیم داشت و هم به عنوان واسطه عمل می‌کرد. یعنی برخی

اقتصاد

امروز؛ آغاز توقیف سپرده‌های بانکی ایرانیان

پس از امارات؛ ترکیه هم نامهربان شد



کالاها تولید خود ترکیه بودند و به ایران صادر می‌شد که در اینجا نقش مستقیم در تجارت خارجی داشت هستند که در بانک‌های ترکیه حساب دارد. این هیچ ربطی به سازمان ملل ندارد، هیچ ربطی به ناتو ندارد.»

بهرامین: هزینه تولید بالا می‌رود

محمدرضا بهرامین، رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، با اشاره به مشکلاتی که مسوولان در مورد حساب‌های ایرانی در اواخر سال ۸۹ ایجاد کردند، می‌گوید: «آن زمان، بخش عمده این سرمایه‌ها به سمت ترکیه منتقل شد که از آنجا همه صاحبان آن حساب‌ها یا ایران مراودات اقتصادی و مالی ندارند و بسیاری از آنها به عنوان پخش‌در، دانشجو یا صاحبان شرکت تنها با تابعیت ایرانی فعالیت می‌کنند.» او، با بیان اینکه تصمیم جدیدبانک‌های ترکیه برای بازگرداندن سرمایه‌های ایرانی و در مرحله بعدی بلوکه کردن آن، نشانه‌های منفی برای بخش‌های تجارت

و تولید است، می‌گوید: «بانک‌های ترکیه‌ای تحت تأثیر سرمایه‌گذاران خارجی‌شان و برای گریز از فشارهای بعدی که ممکن است به دلیل جذب سرمایه‌های ایرانی برایشان ایجاد شود، این قانون را وضع کرده‌اند و نقل و انتقال قانونی پول را بیش از پیش مشکل کرده‌اند.» به گفته بهرامین، با سد جدیدی که برای جابه‌جایی پول و به دنبال آن معاملات خارجی ایجاد می‌شود، بانک مرکزی باید توجه داشته باشد که هزینه‌های تمام شده تولید نیز افزایش خواهد یافت. او می‌گوید: «با اضافه شدن هر پله و لایه به مراودات اقتصادی، هزینه‌های تولید نیز افزایش می‌یابد. در این شرایط رئیس‌جمهوری آینده کشور باید تعامل با جهان را در دستور کار خود قرار دهد.»

مقیمی: ترکیه ضرر می‌کند

فاطمه مقیمی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران نیز معتقد است:

بلوکه شدن حساب‌های ایرانیان مقیم در ترکیه به ضرر اقتصاد این کشور است. مقیمی در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «در تمام قضایا سود و زیان دوطرفه است، یعنی یک طرف منفعت صرف نمی‌برد و تمام ضرر هم نصیب طرف دیگر نمی‌شود. باید منتظر تبعات درازمدت این موضوع در روابط تجاری دو کشور ماند.» این عضو اتاق بازرگانی ایران می‌افزاید: «مراودات مالی و تجاری ما با ترکیه به گونه‌ای است که بازرگانان ما از این کشور به عنوان مسیر رانزیت کالاها استفاده می‌کنند.

به خاطر رفت و آمد ترانزیتی، ترکیه از فروش سوخت و همین‌طور دریافت تعرفه‌های ترانزیتی زیادی خوبی به دست می‌آورد، اما اگر قرار باشد حساب‌های بانکی ایرانیان مقیم آن بلوکه شود، بیش از آنکه ضررش متوجه تجارت ما باشد، به تجارت ترکیه آسیب می‌زند.» این عضو اتاق بازرگانی ادامه می‌دهد: «اگر روابط مالی و بانکی ایران با ترکیه به بن‌بست برسد، در کوتاهمدت مشکلاتی در مسایل بازرگانی ما بروز خواهد کرد، اما همانگونه که تاکنون توانسته‌ایم موانع خارجی را پشت سر بگذاریم، این مانع را هم پشت‌سر می‌گذاریم و جایگزینی برای ترکیه پیدا می‌کنیم.» مقیمی اضافه می‌کند: «ترکیه شریک تجاری ماست که اگر این‌گونه شراکت خود را با ما زیر سوال ببرد ما دنبال شریک دیگری می‌گردیم و به این ترتیب انتفاعات این کشور از این می‌برد.» به گفته وی این جایگزینی با صرف هزینه‌های مالی و زمانی اتفاق خواهد افتاد. این عضو اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به اینکه در صورت تحقق این موضوع آیا این امکان وجود دارد که ایران شریک تجاری دیگری برای خود برگزیند، می‌گوید: «بله، در حال حاضر هم تجار ایرانی تنها از ترکیه بلکه با مراده با کشورهای دیگر امور تجاری خود را انجام می‌دهند.» وی با امتناع از اعلام راهکارها و دیگر شرکایی که احتمال جایگزینی آنها به جای ترکیه وجود دارد، می‌افزاید: «قطعاً برای ترکیه هم جایگزینی وجود دارد اما نمی‌توان اطلاعات آن را در رسانه‌ها منتشر کرد.»



کلیات لایحه بودجه ۹۲ به تصویب مجلس رسید

● تسنیم: نمایندگان مجلس با کلیت لایحه بودجه سال ۹۲ کل کشور موافقت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در جلسه علنی صبح دیروز مجلس بررسی کلیات لایحه بودجه سال ۹۲ کل کشور را در دست بررسی داشتند، در جلسه علنی بعدازظهر کلیات آن را به تصویب رساندند. لایحه بودجه ۹۲ از هجدهم فروردین‌ماه سال جاری در دستور کار کمیسیون تلفیق مجلس قرار داشت که در جلسه هفته گذشته این کمیسیون، کلیات لایحه بودجه با ۲۲ رأی موافق و ۲۲ رأی مخالف به تصویب نرسید و در دستور کار جلسه امروز صحن علنی قرار گرفت. گزارش کمیسیون تلفیق بودجه مجلس مبنی بر رد کلیات لایحه بودجه ۹۲ در صحن علنی بررسی شد و ۱۰ موافق و ۱۰ مخالف در مورد این گزارش صحبت کردند و سپس از آنها نماینده دولت و سخنگوی کمیسیون تلفیق به سخنرانی پرداختند. در نهایت هیات‌ریسه مجلس اصل کلیات لایحه بودجه را به رای نمایندگان مجلس گذاشت. در نهایت بهارنشینان با ۱۹۱ رأی موافق، ۲۶ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع با کلیات لایحه بودجه موافقت کردند. بنابر این لایحه بودجه برای بررسی بیشتر به کمیسیون ارجاع می‌شود و این کمیسیون ۱۵ روز فرصت دارد تا جزئیات لایحه بودجه را بررسی و گزارش نهایی خود را به صحن علنی مجلس ارائه دهد. رقم بودجه اسمال حدود ۱۶۶هزارمیلیاردتومان است و دولت پیش‌بینی کرده تا از محل اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۲۰هزارمیلیاردتومان درآمد به دست آورد. قیمت ارز در لایحه بودجه ۹۲، ۲۴۵۵۰ تومان پیش‌بینی شده است.

اوتیما توم سازندگان تجهیزات نفت به مسوولان نفتی

● خبرآنلاین: عضو هیات‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت به شرکت ملی نفت ایران هشدار داد اگر مشکلاتی که بین آنها وجود دارد برطرف نشود، انجمن تولیدات خود را به جای عرضه در داخل به خارج صادر می‌کند. سیامک صمیمی دهکردی، عضو هیات‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت تأکید کرد، ممکن است در شرایط فعلی قراردادهای داخلی را فراموش کنیم و وارد بازارهای خارجی شویم. صمیمی دهکردی تصریح کرد: به عنوان مثال کشور عراق خواهان متخصصانی است که در انجمن از آنها بهره می‌بریم و حتی حاضر است روزانه هزار دلار دستمزد پرداخت کند ولی در داخل کشور ما قادر نیستیم چنین رقم‌هایی را پرداخت کنیم به همین دلیل اگر شرکت نفت نخواهد در روابط خود با انجمن تجدیدنظر کند مجبور هستیم برای دوام کار خود به بازارهای خارجی روی آوریم.

ضرورت تزریق ۶۰هزار میلیارد تومان به تولید

● مهر: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای تأمین منابع مورد نیاز برنامه‌های ۹۲ سال علاوه بر ۶۰هزارمیلیاردتومان سال گذشته باید ۶۰هزارمیلیاردتومان نیز به بنده تولید کشور تزریق شود تا از آزاری خوبی را به دنبال داشته باشد. سیدمسعود موحدی در نشست مشترک با بانک‌ها درخصوص حل مشکلات بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی گفت: از آنجا که سعی ما در وزارت صنعت، معدن و تجارت و به‌پربرداری رساندن هر چه سریع‌تر طرح‌هاست، بنابراین نیاز کشور و پیشرفت بالای فیزیکی طرح‌ها باید مورد توجه قرار گیرد تا تأمین اعتبار شده و تکمیل شوند.

وضعیت بازار مسکن آشفته است

● ایلسنا: رئیس اتحادیه املاک کشور وضعیت بازار مسکن را در یک رکود نابسامان توصیف کرد. مصطفی قلی‌خسروی، رئیس اتحادیه املاک کشور با تشریح وضعیت بازار مسکن در بهار سال ۹۲ گفت: قیمت مسکن در نیمه دوم سال ۹۱ به علت تحریم‌ها و نابسامانی‌های ارزی جهش عمده‌ای پیدا کرد که این جهش مانند افزایش قیمت مسکن در سال‌های ۶۸ و ۸۶ بود. وی ادامه داد: شرایط حال حاضر باعث افزایش قیمت مسکن از یک سو و رکود خرید و فروش از سوی دیگر شده است. این در حالی است که این وضعیت برای کسانی که مجبور به فروش فوری خانه هستند بسیار نابسامان است. به‌عبارتی کسانی که قصد فروش سریع خانه را دارند به‌ویزوند قیمت مسکن خود را زیر عرف بازار بفروشند. خسروی خاطرنشان کرد: با این اوصاف می‌توان گفت وضعیت مسکن در حال حاضر آشفته است.

بریده اخبار

● خانه ملت: اسماعیل جلیلی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس عنوان کرد: به باور گریز کالا، یک بدون دلیل یک تنش در بازار مصرف ایجاد می‌شود و این امر جامعه را دچار التهاب و بازار مصرف را مختل می‌کند.
● تسنیم: مهدی غفشنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی محمدرضا کلامی را به سمت مدیر کل دفتر توسعه بازار کالا، خدمات و نظارت بر استانداردهای مصرف منصوب کرد.
● ایلسنا: جعفر قادری سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: مجلس موافق با اجرای مر حله دوم هدفمندی یارانه‌ها نیست، ۱۵هزارمیلیاردتومان از سقف بودجه باید خارج شود و سقف آن از ۱۶۶هزارمیلیاردتومان به ۱۶۱هزار تومان کاهش یابد، در آمد پیش‌بینی شده برای هدفمندی یارانه‌ها زیاد است.